
POKROK DNE 31 ČERVENCE 1912 Strana 13

Nestojí vás nic když zabalí
T

téměř nic když běží

S I H C petrolejovým a plynovým mo-

torem nemáte vydání když stoji ne-

činně Nejí když nepracuje aniž
béře mzdu když nemá co dělat Když pracu-

je jest to nejlevnějží hnací síla jaké můžete

použití a má mnohé výhody nad parou nebo

elektřinou když nepracuje nestojí vás nic
Bude pracovati zrovna tak usilovně na konci
cíne jako na počátku — bude pracovati přes
čas nebo celou noc stejně ochotně Jest hotov

pracovati kdykoliv toho potřebujete vždy
spolehlivě a uspokojivě Můžete upotřebit!

I H C

petrolejov a plynový motor
k řerpání vody hnaní pily mléčné odstředivky másnice brusu pra-

cího stroje ždímačky
elek-trárn- k mletí píce loupání a šrotova-

ní kukuřice sekáni siláže a dopravování aneb kterémukoliv jiné-
mu stroji neb nástroji na farmě při němž hnací síly může se pou-

žiti

Zhotoveny z nejlepšího materiálu postaveny muži již vědí co

dobrý motor musí konati dokonale vyzkoušeny než opustí továrnu

I II C gasolinový motor jest pevný spolehlivý a mocný — dokonaly
motor jaký jen může býti zhotoven

I II C olejové a plynové motory jsou hotoveny ve všech velko-

stech od 1 do 50 koňských sil ve všech stylech — kolmé i vodo-

rovné vzduchem a vodou chlazené přenosné stabilní a posazené na

rámech ke hnaní plynem gasolinem naftou petrolejem distillatem

neb lihem Potrolejo-gasolinov- é pojízdné motory o 12 až 45 koň-

ských silách

Požádejte I II C místního obchodníka aby vám ukázal I H 0
motor a vysvětlil každou část A pamatujte že naše zodpovědnost
nekonči když obchodník prodá — odkupník musí býti uspokojen
Nemožno li vám pohodlně navštívit! místního obchodníka dopište si

m

IS Pan Václav Nudera kte-

rýž až do nynější doby vlastnil
strávní dům na 14 a Hickory ul

zařídil sobě nyní úplně nový
RESTAURANT na rohu 14 a

William ul v Krugově budově

Vnitřek celé budovy jest upraven
co nejmoderněji a v Každém ohle-

du pro nejlepží pohodlí krajanů
Česká — Čistě zařízená — kuchy-n- ě

úplně novým nábytkem opa-

třené pokoje a hlavně koupelny
zajišťují všem krajanům domácím

i z venkova kteří za různými zá-

ležitostmi do Omahy přijedou
ne j lepší obsloužení Chutně při-

pravená jídla jsou kdykoliv po

celý den a večer k dostání 2-- 1

Okresní komisaři předminu-
lou sobotu nařídili okresnímu mě-

řiči George McBride-ov- i že příště
nesmí konati žádnou práci na mo-

stech a kanálech leč by dříve
komisařům předložil plá-

ny a zároveň že budoucně práce

ty mají díti se kontraktně Ná-

sledkem toho byli dělníci pracují-
cí na mostech a kanálech odlože-

ni

— Paní F Vančurová o které

jsme přinesli zprávu že byla opět

upoutána na lože se pozvolna po-

zdravuje
— V barevně v East Omaze

náležející Carter White Lead Co

jež byla po několik měsíců zavře-

na začne se opět během týdne

pracovati Bude v ní zaměstnáno
od 60 do 80 dělníků
— Z Naper Neb došla nás po-

hlednice tohoto znění "Srdečný
pozdrav a vzpomínku na paní Bu-

rešovou a ct redakci zasílá Mrs

Rosie Dittrich Jennie Vašák a

Hed ví Vašák" — Díky za vzpo-

mínku !

— Celé sousedství v okolí 13

a Jlickory ul mile vzrušeno bylo

minulou středu veselým zvukem

kovadliny v kovářské dílně mi-

stra p Vác HulaČe Nikdo však

nemohl hned se dověděti co toho

vlastně příčinou že jinak tichý
mistr kovářský tak vesele perlí-

kem buší do kovadliny a při tom

pěje si oblíbenou r "Není muže

nad kováře I" Však brzo se vše

vysvětlilo a zvláště když z jeho

jobydlí bylo zříti pana dra Řimán-k- a

odcházet! Paní Hulačová to-

tiž obdařila svého manžela zdra-

vým chlapečkem Proto ona ra-

dost a jelikož novorozený syn je-

ví se již nyní velice čilým tu pan
Ilulaě těší se blahou nadějí že v

brzku dočká se statného pomocní-

ka Bodině p Vác Ilulače

o katalog a plné informace

International Harvester Cotnpany of America
{JncorporatedJ

Chicago USA
I H C Service Burelu

Úíftlem táto ífadovny Jest nonkytnouti zilimn vlem nrjlepli Informace
o lopílin fiirniBfni Máte-l- i níjuke vážné pochybnosti ohledne pliiy úrody
odvodňování invodňovnní hnojeni utd vyhotovte podrobné dotuzy a zni
lete je I li O 8ervt Bureuu Hitmiter UuIJdíuK ClifhcniiO U 8 A

ZVLÁŠTNÍ LÁCE!

Obdržel jsem velkou zásobu ví-n-a

které za mírnou cenu chci roz-

prodat Tyto druhy vína mám na

skladě: PORT CLARET BÍLÉ

TOKAJSKÉ RISLING ANGE-LIC- A

HOŘKÉ VÍNO a jiné ještě

druhy — GALLON OD $100 VÝ-Š- E

jakož i mnoho jemných dru-

hu vín v lahvích — ŽERNOSE-CK- É

KYSELÉ ZVLÁŠTĚ DO-BR-
É

Různé druhy kořalek:

Brandy whiakey jalovcová rum

kmínka a různé druhy sladkých
likérů OD $200 a $260 VÝŠE ZA

OALLON —Pivo v lahvích soud-

kách Zboží ge na požádání dodá

až do domu Též na venek zboží

zasíláme Kdo by si přál skuteč-

ně pochutnat na studeném říz-

ném Metzovém neb lahodných je-

mných likérech a dobrém doutní-

ku nechť přijde osobně Chutná
česká jídla po celý den Za vzor

nou obsluhu ručí

VÁC TESAŘ maj Metzovy Síně

1245 So 13 Str Omaha
Telefon: Douglas 7417 2--

4

— Ve Čtvrtek ráno zatčen byl
12-let-

ý Oeorge Bracken byv při-

stižen při krádeži skvostů ve v-

esnickém obchodu Model v čís

1108 Farcam ul Když chlapec
vešel do obchodu nalézal se maji-

tel v zadu a příležitosti té malý
ničema využítkoval Přišoural se

k výkladnímu oknu a počal kle-

noty ukládat do kapsy byl však

majitelem lapen při činu U mla-

dého dareby nalezeny byly mimo

několika odcizených šperků též

tři revolvery Bracken byl už ně-

kolikráte v detenčním domě
'

kamž opět bude poslán
— Městská rada hccdlá při-- i

jmoutí ordinanci kterouž měst-

ským zřízencům bude zakázáno

poslupovati své služné půjčovním
žralokům pod trestem propuštění
z práce Město odvolalo se ve

dvou případech postoupení služ-

ného k distríktuímu soudu a v

každém takovém případě musí na

útraty peníze zapfljčíti o něž

přijde Někteří zaměst-

nanci služné své vydřiduchfim

zpravidla postupují ale pak si sa-

mi peněžní poukázku vyzvednou a

za hotové vymění čímž městu pů-

sobí jen nesnáze a útraty
— Ve středu minulého týdne

v noci obnovila policie křižácké
tažení proti tulákům nevěstkám
a mužům kteří z výdělku těchto

žen žijí a výsledek toho byl že za

4 hodiny od 8 do 12 40 osob 20

žen a 20 mužů bylo zatčeno a
dokud jim nebylo lze

složiti záruky že se následující
den dostaví k soudu Kapitán

Dempsey stanovil $10 záruky pro
muže obviněné z tuláctví a $100

pro milovníky nevěstek

— Paní Barbora Franclová vá-

žená zdejší stará osadnice odeje-

la minulou sobotu na několika-

denní návštěvu svého zetě pana
Franka Břena dobře známého

a nyní v Glendive Mont

usazeného Paní Franclová delší

dobu již dceru svoji neviděla a

proto na dalekou onu cestu se vy-

dala aby s ní zetěm a ostatní je-

jich rodinou se potěšila Paní

Franclové přejeme aby v kruhu

přátel dobře se pobavila a ve

zdraví opět mezi nas se navrátila
— Předminulé úterý v 10 ho-

din večer vnikla policie do St

Charles hotelu v č 1419 Dodge
ul a zatkla bezmála dvanáct

jež byly uvězněny na obvině-

ní že jsou obyvateli nepořádné-
ho domu Charles Epstein maji-

tel hotelu též byl zatčen ale

zjednal si propuštění složením

záruky $50 že se dostaví k sou-

du — Epstein pokutován byl po-

licejní soudcem $40 a útratami

pro vydržování nepořádného do-

mu a 8 ze zatčených v jeho hotelu

nechalo $10 záruko složenou ta

každého i nich propadnout!
— Přítel nái pan Frank Houtín

mlal nám i Brém pohlednici to-

hoto zněni i "ftfsatuf jsem e do-

stal do Evropy po 7 --denní plav
bk (Vst byla výtečná Pálil i
fch Zdraví vát všechny Fr

Ikmtín — TfUme se na dopis
ml milého přítfU )emui jřjm
hodu sáhary v staré vlast!
— Porodní babička Joa Alo-frov-

á

donrala po fhlapeíku ntsn-ítlftt- n

Marii a Vincenci Vunro

dým v #k 1410 Witliam ul a

U&lcnl Karlu (Vínový m v ik
UH jit 21 ul t holčikt don-d- a

mladým nishlrlam Joarfi a

Františka Paehttifkavjm v ČW#

Um jil 11 nl (lratulitjft

zeno hlasovati ve státní konvenci

pro Tafta Pak schůze odročena
Mezi delegáty — Rooseveltovci

jmenovanými do konvence státní

jest též krajan p John Yirák —

Ve středu časně ráno zatčen byl
blíže svého obydlí Guy Buckles a

dopraven na policejní stanici jsa
obviněn z tuláctví Buckles jest
jedním z Taftovcú kteří vnikli do

schůze Itooseveltovců a čile se na

rvačce podílel Byl propuštěn pod
zárukou $50 na svobodu

Ve čtvrtek odpoledne při-

byla na Union nádraží pí Joseph
Mizera manždka dělníka za-

městnaného v dílnách Burlington
dráhy v Sheridan Wyo se svou

dceruškou Irmou Paní
Mizerové měla v úmyslu odjeti s

dceruškou nejbližším vlakem do

Wisner Nebr bývalého svého

domova avšak náhlým úmrtím
své dcerušky byla donucena vrá-

tili se zpět do Sheridan Malá

Irma kráčela přeš tratě když po-

jednou zachvácena byla srdeční
vadou a klesla na zem Matka
dcerušku svou zvedla a vstoupivši
s ní do automobilu Josepha Bar-ker- a

krále Rytířil Ak-Sar-B-
en

jela do Presbyteriánské nemocni-

ce Když o dvacet minut později

vystupovala z automobilu shleda-

la že dceruška její jest mrtva —

Neštěstí to dotklo se nebohé mat-

ky tak těžce že k ní musel býti

povolán lékař
— A E Loomis dělník z

Cincinnati O usnul předminulé
úterý v nákladním nádraží North-

western dráhy Když dělníci pře-

nášeli těžké plynové rowry z vo-

zu spadla jedna spícímu Loomi-sov- i

na levou nohu a rozdrtila mu

ji Lékař jenž zraněného ošetřil

vyjádřil se že bude nutno asi no-

hu odejmouti
— Ve čtvrtek zastavil se v

Herbert S Hadley guver-

nér státu Missouri kterýž uspo-

řádal řadu přednášek o chautau-qu- a

pořádaných ve státu Iowa

poslední v Ilarlan NásledujW
jeho přednáška byla v Superior
Nebr a-n- cestě do tohoto mě-

sta zastavil se v Omaze O zále-

žitostech politických nechtěl Ha-

dley hovořiti ale s chutí zahrál si

golf s Howardem II Baldrige-e-

na hříšti v Country klubu Brzy
z večera odjel na západ
— Ve středu v 9 hodin večer

pokusila se o sebevraždu hezká
19-le-

tá Oleria Arnoldova která

před třemí roky přistěhovala se

do Omahy z Atlanta Ga poživ-

ši dávku dřevěného líhu ve svém

pokoji v Ilerově budově" č 522

již 16 ul Když přivolaný poli-

cejní lékař dr Ilarris se dostavil
nalézalo se děvče ve stavu pováž-

livém avšak lékaři se podařilo při
životě ji zachovat! Zoufalého
činu dopustila se prý proto že

milenec ji opustil
— Ve středu odpoledne koná-

no bylo v policejním soudě dru-

hé přelíčeni s Emilem ITansenem

hostinským z č 1223 Chicago ul

obviněným z přestoupení Slocum-bov- a

zákona avšak porota se ět

neshodla Tajní Strain a

Mathews najatí protihostinskou
ligou byli opět hlavními svědky
proti Ilansenovi a obhájce opět
snažil se dokázati že Hanse n byl
onu neděli kdy měl tajným pro-dat- i

pivo nemocen a sklepník že

byl mimo město Porota se radi-

la po několik hodin ale neshodla
se Hansen bude souzen znovu

— Minulou středu v 11 hodin

v noc! zatkl policista Ezra Ferris

llarry Masona po němž ěest dlou-

hých let pásl Před 6 lety přistihl
Ferris Masona když se dobýval
do jednoho grocerního obchodu

Policista chtěl lupiče zatknout!
ale ten dal ae na útěk a v běhu na

Ferrise pálil i revolveru Ferris
ho sice pronásledoval a vyslal za

nim několik kulek ale Mason mu

ífattuě uplác hl Policista si však

lapamatoval dobře podobu Maso-

novu a kdy I ho v středu v noc!

na 13 ul a fapitol ave potkal
bfl vleho jej ittkl

— Nemilým nedopatřením
llo id jame V minulém ělale

v oinimntt úmrtí i
pani Marie Kadilo

jmenovat! tnttl dJrrl květin til
jméno rodiny fadoniťovf Tímto

ck)hi napravnjrtnt a doufáme i#

u CmMmk milrráiU nim I

iif Batldovi nlopatřrnl ono

romÍH Pani Hadtlovi j#Itl Jd
noa {( rvlanlívl la květino-

vý dar %f)# dikttjsl

OMAHA
i

— Od Dr James "W Nováka

'došla nás pohlednice tohoto znění

"Yellowstone Nat Park 21 čeř-věn-

1912 — Drazí přátelé I Je

zde poněkud chladno Nosíme

svrchníky každý den a v noci spí-

me pod třemi pokrývkami Dnes

padaly kroupy a napadlo jich

zvýší 4 palců Lov pstruhů jest
znamenitý Scenerie kolem ka-

ňonu kde táboříme dnes jest
velkolepá Srdečný po- -

zdrav všem našim přátelům Dr

a pí Novákovi" — Díky za vzpo-

mínku! '

— Minulý týden odjel na vý-

chod p Alb fiístek majitel mo-

derně zařízeného závodu krejčov-
ského Jest to cesta zábavní a zá-

roveň obchodní na kteréž pana
Řístka provází i jeho chof Man-

želé Sístkóvi hodlají se zdržeti na

výletu asi čtrnáct dní Přejeme
jim osvěžení a hojné zábavy
— Jen nedostatečnému svědě-ctv- í

děkuje II Freggar lékárník
na 28 a Davenport ul že nebyl
odsouzen pro prodávání lihovin v

neděli Freggar se přiznal že

předal půl pajntu whisky 14 čer-věn-

llarry Bufordovi jenž jest
vozkou na policejním patrolníra
voze avšak že tento odešel z lé-

kárny dříve než ho mohl příměti
k podpisu v registru Několik

bydlících v sousedství lékár-

ny svědčilo že se tato těší dobré

pověsti a následkem toho policej-
ní soudce Fraggera beztrestně

propustil dav mu dříve otcovské

napomenutí aby v budoucnosti

byl opatrnější Buford když byl
hotov se svým svědectvím omdlel

' a padnuv v soudní síní na podla-

hu zranil se lehce na hlavě o pli-vátk- o

— Dr Harold Gifford věnoval

před časem tři akry pozemku v

přídavku Hawthorne na městské
hříště avSak dar ten nebude asi

přijat ježto městský abstraktor

vyšetřil že nezaplacené zvláštní
daně obnášejí více než zač poze-

mek stojí
— K vážnému zranění při&la

předminulé pondělí as v 9 hodin
večer Bertha St Clair bydlící v

č 707 se v 18 ul Stojíc na por-č- i

opřela se o shnilé zábradlí jež
se pod její tíží zlomilo a ona spa-

dla s výše 15 stop do baseraentu
Zranila se vážně v kříži a mimo

to se pohmoždila v obličeji a na
těle Policejní lékař Vanderhoof
zraněnou ženu ošetřil

— V úterý minulého týdne ve-

čer odbývali Eooseveltovei "hro-

madnou konvenci republikánů"
ve Washington halle za účelem

jmenování delegátů do státní kon-

vence v Lincoln Dr W O Henry
zvolen byl předsedou a Henry Ge-na- u

tajemníkem Na to Dr Hen-

ry přečetl z rukopisu svou řeč

pojednávající o dějinách republi-
kánské strany od její počátku v r
1854 o její základních zásadách a

o rekordu za posledních několik

let načež jmenoval tříčlenný vý-

bor na doporučení pořadu jedná-
ní sedmičlenný výbor na jmeno-
vání nového okresního výboru a

pětičlenný výbor na vybrání jmen

delegátů do státní konvence Vše

Ho hladce až do čtení seznamu

jmen delegátů Zatím se dostavi-

lo do síně hodně Taítovců a v

brzku bylo patrno že dojde ke

srážce Podnět k ní zadal David

Shanshan kterýž nemoha se do-

stat! k slovu na vyzván! svých
soudruhů Peter Locha Pete Itoo-ney-h-o

a jiných vyšplhal se na je-

viště a začal řečnit! To pobouři-
lo A O Torjuaona do té míry ie

vrazil Rhanahanovi jednu ca ueho

a hnetf na to nastala mela všeo-

becná Během rvačky byl učiněn

několikrát pokus (hasnout! svět-

la ale každé světlo bylo fbráněno
a tak kaidý pokus vyvolal n no-

vou rvačku Vsdor všemu lomozu

Pr Henry pokročil jednáním
tak daleko ai byli schválen!

Rooseveltovi delegáti do státní

konvence načel je poládal aby se

ráll v svítidel pod hlavním ti-Ir- m

Odcháic jl Hoovtltorl
byli náaillm l aini vyhaaovánl

při f#il jbh nfkulik byla iraně-n-o

Kdy i byli lUov-ltovc- l M

inl vyhnáni Dav Hhsnahan sva-

len přÍtl9
M J Orc#vy

schni Na to Hen i
r a tilem stusm iWfsitá jra#io
vtnýefc t prsvbidal #kHMnI fpo-blikána-

savtlf i hm mH

ka který vlastní tamtéž řeznický
závod a zde dobře znam jest Jak
nám sděleno stihla rána Frantí-

ka neočekávaně Večer nalézal se

s manželkou u známých na ná-

vštěvě — táž byla veselou a do

rána nebylo jí více Zarmouce-

ným přátelům platí naše upřímná
soustrast

— : V neděli ráno zemřela sedm-

desátiletá paní Marie Nestrojilo-v- á

bydlící v čísle 3014 R ulice

Pohřeb zesnulé odbýván z kostela

sv Anežky na německý katolický
hřbitov Zanechává ride manžela

a několik dítek

— Manželé Jos Kudrnovi 302

severní osmnáctá ulice dostali

nadělení v podobě párku nových
světoobčanek

— Minulý pátek přibyla do ro-

diny manželů J Kulových 829

severní 28 ulice dvojčátka (hoší-

ci) která však v krátce skonala

Pohřeb odbýván v úterý ráno a

vypravení téhož svěřeno p Koři

skovi

— Oblíbená krajanka paní M

Vlachová nalézá ae v nemocnici

sv Josefa kdež nucena byla pod-rob- iti

se operaci Jak nám man-

žel její sděluje jest paní Vlacho-

vé lépe
— Pánové Josef Pípal a Petr

David udělali si výlet ďo Kalifor-

nie kam odjeli minulou sobotu a

hodlají se zdržeti as tři týdny
Při té příležitosti chtějí zakoupitá
nějaké sady a hodlají se věnova--ti

pěstování sliv

— Pan Václav Dibelka navTá-t- il

se v minulých dnech z Wyc~

mingu kamž si vyjel prohlédnou-
ti zavodňované pozemky a po pří-

padě nějaké zakoupit! Jak nám

sděleno navrátil se sklamán Ne-

ní prý to tak skvělé jak se to

maluje Dle všeho zajede si do

Minnesoty prohlédnouti si pozem-

ky jichž jednatelství nalézá ae v
rukou p Jos Štěrby Výprava
na tytéž pořádána jest 6 srpna

SO OMAHA

odmítne tyto přijmouti Dle vše-

ho musí rada záležitost tuto pro-jedna- ti

a naříditi pokladníkovi

aby denáry přijal
— Šerif našeho okresu dostal

prý a dostává naléhavá pozvání

aby ráčil naši South Omahu na-

vštívit! a podívatí se v některou

neděli do — pěfákových divadel

myslíte 1 I toto do některých ho-

stinců Náš policejní personál

tvrdí že se u nás v hostincích po

úředních hodinách a v neděli ne-

provozuje žádný obchod někteří

zase tvrdí že všude jest v neděli

otevřeno Vidíte a tu ti přítelí-čkov- é

chtějí aby šerif pověděl
kdo vlastně má recht Tak nám

připadá že někteří ti přítelíčkové
zapomenou úplně na své spasení

a to pro samé nedělní slíděni zda-

li snad někde některý salooník

svému bližnímu jednu naleje

Vždyť jim nezbude vůbec času

pro jejich horlivost o ostatní aby

pamatovali na sebe a na šerifovi

také chtějí teď aby místo do ko-

stela lítal celou neděli po hospo-

dách
— Když členstvo jihovýchodní-

ho zvelebovacího klubu v Al-brig- ht

nemohlo se doěkati aby je-

jich čichací orgány aspoň poně-

kud ušetřeny byly nesnesitelnou
vůní vycházející otvory na de-

šťovou vodu ze stoky na Railroad

Ave svolali indignační schůzi na

pátek večer a jelikož se nenalé-

zalo dosti denárů ve fondu k po-

dobným účelům ozbrojilo se v so-

botu ráno čtyřicet obCanů lopata-

mi a motykami a pustivše se vese-

le do práce uzavřeli podél Rail-

road Ave šestatřicet takových
trapičů totiž těch děr Přišli k

poznání že staré přísloví "Poruč
a udělej sám" se jim nejlépe vy-

platí Jejich nosy mohou o tom

vyprávěti a kdo tam kdy šel jistě
jim přisvědčí
— V pondělí odpoledne zasaže-

na byla na křižovatce 21 a S ulice

devítiletá dceruška krajana Jana
Fieenee Barbora automobilem

řízeným George Gribblera při
čemž utrpěla těžkých poranění
Dle svědectví přijížděl Gribble po
21 ulici jižně a dívčina právě pře-

cházela křižovatku Myslíc že

automobil pokračovat! bude smě-

rem přímým po 21 ulici chtěla

přejít! S ulici V tom samém

zatočil Gribble rovněž na
S ulici a mali Barbora nalézala

se pod koly automobilu Po za-

staveni téhol povolán lékař který
shledal poraněni dívčina tak váž-

nými ie nařídil dopraveni t2
do nemocnice Pan Ftcen#e při-tomn- J

tatněatnin jet co domov-

ník v iněuttU radnici

— ManlcU Kotrčovi a Pavli-kov- l

naUiali ae v těchto dnch ve

tin kaml povolala j atnutni

(xtvinnost lby doprovodili k --

ttcdnlmu odpočinku svou přihni-tmí- t

manirlkn KrantUk Pavli- -

— Štědrý byly por bab Rulí-

ková a Škodová když --donesly do

rodiny Josefa a Karla Kudrno-výc- h

bydlících na 18 a O ul dvě

děvčátka dvojčátky hochy obda-

řeni byli Jan a Žofie Kuloví z č

829 sev 29 ul Václav a Marie

Kožnárek z č 3637 Polk ul" ob-

daření byli klučinou z něhož má

šťastný tatínek radost Gratulu-

jeme I

— V úterý minulého týdne vra-

zil nějaký bláznivý automobilista
na Madison ul mezi 13 a Rail-roa- d

Ave do stroje ku srovnávání
ulic a poranil 3 páry v témže

koní Stroj byl rovněž

porouchán a pro dobu tu učiněn

nepotřebným Místo co si řidič

automobilu prohlédnouti měl ško-

du kterou způsobil přidal gaso-lin- u

a odpálil dříve než si Franta
Macek a John Gillespie omrknou-t- i

mohli jeho číslo

— Dozorce nad školním! bu-

dovami jest přímo rozzuřen nad

darebáctvím provedeným v ně-

kterých Školách během prázdnin
Tak na přiklad těšila se návštěvě

nějakých darebáků Škola Lincoln

do kteréž se vloupal! a s odděleni
řemeslnického uloupili značné

množství nástrojů Jelikož jim to-

to nestačilo roitloukli jdkě růz-

né viorky ve viorkovéro odděle-

ni Ve ikolt Washington po ml-

čeni mnoitv růiných předmětů
odnesli aaebou ehrmickou stříka-

čku Doioree jt přesvědčen ie

prire tyto providíny janti ban-

dou kluků
— Kotci aby Bklrmu ČUkl-m- u

pokladníku roiumwi Na radi

íkrinri untavični o ustanoveni

dvou vjběrMo dani a kdyl
mu ttrrtntrndrtt trUfunnl spo-Wno-

přinesl nJkoltk tov?k

dani $ prevMovinl etahodu tu

řt" Nezapomeňte si předplatit
na Pokrok

ZvIáSti sttfžeaí cciy na n-šk-tri

lehl zbil
Mime asi 50 pěkně trímmo

váných klobouků po $100

Mužské nitkl střevíce ma-

jících cenu ai $350 —

Dámské "finfham" spodní
sukně po $3 t
Kaidi mi eeno 39 c

Wm Vašálf
itřlini iboti éámké kJoktt±7 t
ty a itfeviet tf1rr-- j cs±±
a fc£)ská ifjixwi

ItH Co 11 Ct Owafca Kskf


